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5 grudnia - Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, to święto wszystkich, którzy mają otwarte serca i bezinteresownie niosą
pomoc. Są zawsze tam, gdzie jest potrzebne dobre słowo i  wsparcie. Podejmowanie wszelkich działań związanych z
wolontariatem to przejaw twórczej, ciekawej i rozwijającej aktywności. Każda dobrowolna, bezpłatna i świadoma praca na rzecz
innych zasługuje na wielki szacunek i podziw. Bardzo cieszy fakt, że świadczeniem tego typu pracy zainteresowanych jest coraz
więcej ludzi, w tym dzieci i młodzieży. 

Z danych dostępnych na portalu ngo.pl wynika, że 63% organizacji korzysta z pracy wolontariuszy i wolontariuszek, jest to nieco
więcej niż 3 lata temu. Z roku na rok coraz więcej fundacji i stowarzyszeń korzysta ze wsparcia wolontariuszy. Przeciętna
organizacja korzystająca z wolontariatu współpracuje w ciągu roku z 6 wolontariuszami.

W województwie zachodniopomorskim jest wiele osób, które są społecznie zaangażowane i otwarte na potrzeby innych. To
właśnie dzięki nim, istnieje możliwość podejmowania wielu wspaniałych inicjatyw. Obecny rok pokazał, jak ważni są
wolontariusze i wolontariuszki. To oni, obok służb medycznych stanęli na pierwszej linii frontu walki z covid pomagając
potrzebującym. 

Od wielu lat samorząd województwa zachodniopomorskiego podejmuje działania  ukierunkowane na rozwój wolontariatu.
Przykładem mogą być działania realizowane m.in. we współpracy z Chorągiew Zachodniopomorską ZHP czy Regionalnym
Centrum Wolontariatu Stowarzyszeniem Polites w ramach „Pomorze Pomoże?!# Wypróbuj wolontariat.

Wolontariat może być nie tylko świadczeniem pomocy potrzebującym. Może wpływać na nasze postrzegania świata i być
sposobem na życie. Praca, którą wykonują wolontariuszki i wolontariusze jest największym darem jaki można dać.

Wszystkim ochotnikom i ochotniczkom życzymy aby pomoc innym była dla Was źródłem nieustającej satysfakcji, zadowolenia i
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radości, abyście nigdy nie przestali dostrzegać tych, którym pomoc i wsparcie są najbardziej potrzebne.

https://wws.archiwum-wzp.pl/co-slychac-w-iii-sektorze/5-grudnia-miedzynarodowy-
dzien-wolontariusza?mobile_switch=standard
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